







2023: 200 años de Veracruz de Ignacio de la Llave, cuna del Heroico Colegio Militar 1823-23-2023"

"Aviso de Privacidad Simplificado de Registro de Asistencia de Reuniones de trabajo y Capacitaciones Virtuales y/o Presenciales"

La Secretaría de Desarrollo Económico y Portuario de Veracruz de Ignacio de la Llave, a través de la Comisión Veracruzana de Mejora Regulatoria, con domicilio en Blvd. Cristóbal Colón No. 5, piso 9 despacho 910, Fraccionamiento Jardines de las Ánimas, 91190, Xalapa Enríquez, Veracruz es la responsable del tratamiento de los datos personales que proporcione.

Los datos personales que se recaben, serán utilizados para las siguientes finalidades:

- **a)** Seguimiento a las reuniones de trabajo y capacitación con Responsables Oficiales de Mejora Regulatoria (ROMR), Responsables de Unidad Administrativa (RUA) y Vocales del Consejo Estatal de Mejora Regulatoria,
- b) Generar listas de asistencia y validación de las mismas;
- c) Emisión de constancia de participación o asistencia;
- d) Generar estadísticas e informes de la Secretaría que no identifiquen a los titulares.

De manera adicional, utilizaremos su información personal para las siguientes finalidades que no son necesarias, pero que nos permiten y facilitan brindarle una mejor atención:

- a) Difusión de la actividad a través de los medios de comunicación y/o redes sociales institucionales; y
- b) Envío de información de futuros eventos.

En caso de que no desee que sus datos personales sean tratados para las finalidades adicionales, usted puede manifestarlo en la siguiente casilla.

No otorgo mi consentimiento para la transferencia que se indica previamente.

Le informamos que sus datos personales son compartidos con las personas, empresas, organizaciones y autoridades distintas al sujeto obligado, para los fines que se describen a continuación:

Destinatario de los datos personales	País	Finalidad
Observat <mark>orio Nac</mark> ional de Mejora Regulat <mark>oria</mark> (ONMR)	México	Ev <mark>aluación del indi</mark> cador de Avance de la Estrategia Nacional de Mejora Regulatoria
Comisi <mark>ón</mark> N <mark>aci</mark> onal de Mejora Regula <mark>tori</mark> a (CONAMER)	México	Justificación de acciones y evidencia documental del cumplimiento de objetivos
Cáma <mark>ras,</mark> Organismos y Asociaciones Empresariales	México	Justificación de acciones y evidencia documental del cumplimiento de objetivos
Dependencias de la Administración Pública Estatal y la Oficina del C. Gobernador.	México	Reporte de Avances y justificación de acciones y evidencia documental del cumplimiento de objetivos.
Instituciones Académicas	México	Justificación de acciones y evidencia documental del cumplimiento de objetivos

Se informa que no se realizarán transferencias adicionales que requieran su consentimiento, salvo aquellas que sean necesarias para atender requerimientos de una autoridad competente, debidamente fundados y motivados.

Para mayor información acerca del tratamiento y de los derechos que puede hacer valer el participante, podrá acceder al Aviso de Privacidad Integral a través de la dirección electrónica www.veracruz.gob.mnx/desarrolloeconomico/avisos-de-privacidad/

